РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртый созыв)

РЕШЕНИЕ
    26.07.2024 г.                                пгт. Кировский                                               № 515
     О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от   02.12.2016 года № 134 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Кировского городского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов»

     В связи с принятием новой редакции Классификатора видов разрешённого использования земельных участков, принятого решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 25.05.2023 года № 343 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кировского городского поселения», руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года  № 5 (в редакции Устава от 31.10.2023 года № 400),   муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Кировского городского

поселения от  02.12.2016 года № 134 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Кировского городского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в редакции решений от 26.12.2017 года № 302,от 25.09.2019 года № 481, от 26.11.2021 года № 162, от 31.01.2023 года № 310, от 28.09.2023 года № 377, от 12.03.2024 года № 462)  следующие изменения:
     1) Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Кировского городского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов дополнить пунктами 10,11 следующего содержания:

«10. Ставку арендной платы за земельные участки для завершения строительства жилых домов установить в размере 0,6% от кадастровой стоимости.

11. Ставку арендной платы за земельные участки для завершения строительства нежилых помещений установить в размере 3% от кадастровой стоимости.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Деловой вестник Кировского городского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования и
распространяет своё действие с 1 января 2024 года.
Глава Кировского городского поселения                                               С.В.Коляда